
 

ISTITUTO TECNICO SETTORE TECNOLOGICO 

EUGENIO BARSANTI 
Meccanica/Meccatronica ed Energia (Articolazione Meccanica/Meccatronica) 

Trasporti e Logistica (Opzione Costruzioni Aeronautiche) 

Elettronica ed Elettrotecnica (Articolazioni Elettrotecnica/ Elettronica/Automazione) 

Informatica e Telecomunicazioni 

Percorso di II Livello: Elettronica ed Elettrotecnica-Articolazione Elettrotecnica 
 

 

 

 

POMIGLIANO D’ARCO (NA) 80038 – Via Mauro Leone, 105 Tel. 0818841350 – 0818841676 - Codice Fiscale 80104010634  
 Codice Istituto NATF040003 - Codice Percorso II livello: NATF04050C 

E-mail: NATF040003@istruzione.it - PEC: NATF040003@pec.istruzione.it - Sito Web: www.itibarsanti.edu.it 

 

Agli Sito Web 

Agli Atti 

Ai Docenti 

 

DETERMINA PER LA PROCEDURA DI RECLUTAMENTO DI N. 1 ESPERTO INTERNO PER 

L’ATTIVAZIONE DI UN CORSO DI FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO 

NELL’AMBITO DELLA LINEA DI INVESTIMENTO 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E 

FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" DI CUI 

ALLA MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 DEL PNRR TITOLO: ANIMATORI DIGITALI 2022-2024  

 

 

CODICE AVVISO: M4C1I2.1-2022-941 – CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-9747 

CUP: D54D22006620006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che prevede il finanziamento 

di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 

"Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui 

alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. A ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 

euro per l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione 

digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e 

affiancamento del personale scolastico; 

 

VISTA l’esigenza di attivare un corso di formazione del personale scolastico nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE 

DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla missione 4 – componente 1 del PNRR; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129, Regolamento concernente “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO in particolare l’art. 43 (Capacità ed autonomia negoziale) del D.I. 129/2018, con il quale alle 

Istituzioni scolastiche viene riconosciuta la piena autonomia negoziale nell’ambito delle Leggi e dei 

Regolamenti vigenti, nonché viene statuito il divieto di acquistare servizi per lo svolgimento di 

attività che rientrano nelle ordinarie funzioni o mansioni proprie del Personale in servizio nella 

scuola, fatti salvi i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, 

al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione; 

 

VISTO il D.lgs. 30/03/2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

 

mailto:NATF040003@istruzione.it
mailto:NATF040003@pec.istruzione.it
http://www.itibarsanti.edu.it/




 

ISTITUTO TECNICO SETTORE TECNOLOGICO 

EUGENIO BARSANTI 
Meccanica/Meccatronica ed Energia (Articolazione Meccanica/Meccatronica) 

Trasporti e Logistica (Opzione Costruzioni Aeronautiche) 

Elettronica ed Elettrotecnica (Articolazioni Elettrotecnica/ Elettronica/Automazione) 

Informatica e Telecomunicazioni 

Percorso di II Livello: Elettronica ed Elettrotecnica-Articolazione Elettrotecnica 
 

 

 

 

POMIGLIANO D’ARCO (NA) 80038 – Via Mauro Leone, 105 Tel. 0818841350 – 0818841676 - Codice Fiscale 80104010634  
 Codice Istituto NATF040003 - Codice Percorso II livello: NATF04050C 

E-mail: NATF040003@istruzione.it - PEC: NATF040003@pec.istruzione.it - Sito Web: www.itibarsanti.edu.it 

VISTO che l’animatore digitale Prof. Vincenzo Cervone partecipando alla selezione di cui all’Avviso n. 18 

con Prot. N. 5646 del 15/09/2023 e successiva individuazione con Prot. n. 5934 del 25/09/2023 per 

l’a. s. 2023/2024 ha rinunciato parzialmente e nella misura del 50%, assunta agli atti con Prot. n. 

5565 del 14/05/2024; 

 

CONSIDERATO che il progetto presentato è stato rideterminato in virtù del nuovo CCNL Comparto Scuola 

2019-2021; 

 

VISTO il C.C.N.L. di Comparto vigente;  

 

VISTA in particolare la tabella retributiva E1.6 “Misure del compenso orario lordo tabellare spettante dal 1° 

gennaio 2024 al personale docente per prestazioni aggiuntive all'orario d'obbligo”; 

 

VISTO il Regolamento di istituto per il reperimento, la contrattualizzazione e la retribuzione degli esperti 

esterni, approvato dal Consiglio di Istituto in data 22/04/2024, ai sensi dell’art. 45 c. 2 del D.I. 

129/2018; 

 

ACCERTATO che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

1) di procedere alla selezione per soli titoli di n. 1 esperto interno mediante avviso di reclutamento; 

 

2) di imputare la spesa complessiva pari a € 868,53 (n. 17 ore a € 51,09 omnicomprensivo) sul progetto P0409 

- E.F. 2024; 

 

3) di individuare, quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, la Dirigente 

Scolastica Prof.ssa Carmela MOSCA; 

 

4) di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Carmela MOSCA 
(firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005) 

                                                      

mailto:NATF040003@istruzione.it
mailto:NATF040003@pec.istruzione.it
http://www.itibarsanti.edu.it/

		2024-05-28T13:37:35+0200
	MSCCML70D57F839K




